
 

 

 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO em 2ª e 3ª OPÇÕES DOS CANDIDATOS A ASSISTENTES DE 

ALFABETIZAÇÃO -  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE QUE TRATA O EDITAL 

001/2018-   PROGRAMA MAIS ALFABETIZAÇÃO- 2018  

 

 

O Secretário da Educação de Lorena e a Comissão de Inscrição e Avaliação do 

Processo Simplificado em complementação a publicação de Resultado do Processo Seletivo para 

Assistentes de Alfabetização do Programa Mais Alfabetização de que trata o Edital 001/2018, tornam 

público:  

1- A CLASSIFICAÇÃO FINAL:  2.ª OPÇÃO e 3.ª OPÇÃO conforme preferência manifestada 

pelos candidatos no ato de inscrição JÁ procedidos os Desempates, para as três (3) Unidades 

Escolares tratadas no Edital 

Informam que as classificações agora publicadas serão utilizadas 

sucessivamente nas atribuições de Turmas disponíveis nas respectivas Unidades Escolares, 

na medida do esgotamento de candidatos classificados na Opção imediatamente anterior.  

 CLASSIFICAÇÃO FINAL 2.ª OPÇÃO -    EM “APARECIDA M. GUEDES O. CRUZ”   

C
la

s
s

. 

Nome do candidato RG 

RESULTADO AVALIAÇÃO PONTUAÇÃO 

Títulos Prova Escrita Total geral 

01 MARLY RAMOS DA SILVA  18.596.906 - 9 18 14 32 

02 ANA CLÁUDIA HENRIQUE MAIA BRAGA 24.290.270 - 4 8 22 30 

03 VANESSA DOS SANTOS TORDIM 29.615.395 - 3 7 22 29 

04 IZABELA ALCKMIN DOS REIS DALLA VALLE 38.385.156 - 7 3 24 27 

05 ROSANA COSTA DE SOUZA CARVALHO 25.531.568 - 5 12 14 26 

06 JOYCE LUIZA DE OLIVEIRA MOREIRA 50.900.103 - 8 3 22 25 

07 MARIANA SAMPAIO CIPRIANO  56.255.069 - 0 5 20 25 

08 FRANCIELI DE SOUZA SILVA FERREIRA 49.190.042 - 1 5 18 23 

09 MAITÊ FRANCISCO BARBOSA 44.981.165 - 7 5 16 21 

10 GLAUCE FABIANE GONÇALVES 25.501.689 - X 9 10 19 

11 MARLI DOS SANTOS 23.446.500 - 1 5 8 13 

 



 

 

 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 2.ª  OPÇÃO  – EM “LÚCIA MARIA VILAR BARBOSA”  

C
la

s
s

. Nome do candidato RG RESULTADO AVALIAÇÃO PONTUAÇÃO 

Títulos Prova Escrita Total geral 

01 NEIDE APARECIDA AVELINO MONTEIRO 24.290.902 - 4 11 16 27 

02 JOSEANE APARECIDA DE OLIVEIRA 46.130.345 - 0 5 20 25 

03 CAMILA DA SILVA CORREA COUTO 49.186.718 - 9 5 20 25 

04 LEONOR DOS SANTOS FORTUNATO 25.532.177 - 6 5 20 25 

05 JULIANA DA SILVA 43.230.551 - 8 5 18 23 

06 IZOLINA LÉA RODRIGUES NOGUEIRA  13.232.644 - 9 5 14 19 

07 KAMILA MARIA RIBEIRO SUVEGES 56.769.702 - 2 3 14 17 

08 LUIZ ANTONIO GUATURA 18.041.348 - X 3 10 13 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 2.ª  OPÇÃO  – EM “HORÁCIO VITOR BASTOS” -  

C
la

s
s

. 

Nome do candidato RG 

RESULTADO AVALIAÇÃO PONTUAÇÃO 

Títulos Prova Escrita Total geral 

01 NATÁLIA RODRIGUES TEIXEIRA 44.945.160 - 4 20 16 36 

02 GISLENE FERREIRA NASTARINO 32.480.138 - 5 16 12 28 

03 JOICE DE CASTRO PAULINO  42.563.483 - 8 5 22 27 

04 ROSELENE APARECIDA DA SILVA NUNES 28.243.509 - 8 7 18 25 

05 JÉSSICA MARCONDES DOS SANTOS 48.643.840 - 5 5 20 25 

06 MARIA HELENA DA SILVA 18.040.992 - X 6 18 24 

07 KAMILA EVELY DE SOUZA ENOUT 46.011.761 - 0 5 18 23 

08 REGIANE BIBIANO DOS SANTOS 41.655.820 - 3 5 16 21 

09 KAREN CRISTINA FERREIRA 40.257.243 - 9 5 - - 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 3.ª  OPÇÃO  – EM “APARECIDA M. GUEDES O. CRUZ”  

C
la

s
s

. Nome do candidato RG RESULTADO AVALIAÇÃO PONTUAÇÃO 

Títulos Prova Escrita Total geral 

01 JOICE DE CASTRO PAULINO  42.563.483 - 8 5 22 27 

02 NEIDE APARECIDA AVELINO MONTEIRO 24.290.902 - 4 11 16 27 

03 JOSEANE APARECIDA DE OLIVEIRA 46.130.345 - 0 5 20 25 

04 CAMILA DA SILVA CORREA COUTO 49.186.718 - 9 5 20 25 

05 JÉSSICA MARCONDES DOS SANTOS 48.643.840 - 5 5 20 25 

06 LEONOR DOS SANTOS FORTUNATO 25.532.177 - 6 5 20 25 

07 MARIA HELENA DA SILVA 18.040.992 - X 6 18 24 

08 JULIANA DA SILVA 43.230.551 - 8 5 18 23 

09 IZOLINA LÉA RODRIGUES NOGUEIRA  13.232.644 - 9 5 14 19 

10 KAMILA MARIA RIBEIRO SUVEGES 56.769.702 - 2 3 14 17 

11 LUIZ ANTONIO GUATURA 18.041.348 - X 3 10 13 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 3.ª  OPÇÃO  – EM “HORÁCIO VITOR BASTOS”   

C
la

s
s

. 

Nome do candidato RG RESULTADO  AVALIAÇÃO PONTUAÇÃO 

Títulos Prova Escrita Total geral 

22 IZABELA ALCKMIN DOS REIS DALLA VALLE 38.385.156 - 7 03 24 27 

27 MARIANA SAMPAIO CIPRIANO  56.255.069 - 0 05 20 25 

12 MAITÊ FRANCISCO BARBOSA 44.981.165 - 7 05 16 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

CLASSIFICAÇÃO FINAL 3.ª  OPÇÃO  – EM “LUCIA VILAR” -  

C
la

s
s

. 

Nome do candidato RG 

RESULTADO AVALIAÇÃO PONTUAÇÃO 

Títulos Prova Escrita Total geral 

01 NATÁLIA RODRIGUES TEIXEIRA 44.945.160 - 4 20 16 36 

02 MARLY RAMOS DA SILVA  18.596.906 - 9 18 14 32 

03 ANA CLÁUDIA HENRIQUE MAIA BRAGA 24.290.270 - 4 8 22 30 

04 VANESSA DOS SANTOS TORDIM 29.615.395 - 3 07 22 29 

05 GISLENE FERREIRA NASTARINO 32.480.138 - 5 16 12 28 

06 ROSANA COSTA DE SOUZA CARVALHO 25.531.568 - 5 12 14 26 

07 ROSELENE APARECIDA DA SILVA NUNES 28.243.509 - 8 07 18 25 

08 JOYCE LUIZA DE OLIVEIRA MOREIRA 50.900.103 - 8 3 22 25 

09 FRANCIELI DE SOUZA SILVA FERREIRA 49.190.042 - 1 5 18 23 

10 KAMILA EVELY DE SOUZA ENOUT 46.011.761 - 0 5 18 23 

11 REGIANE BIBIANO DOS SANTOS 41.655.820 - 3 5 16 21 

12 GLAUCE FABIANE GONÇALVES 25.501.689 - X 9 10 19 

13 MARLI DOS SANTOS 23.446.500 - 1 5 8 13 

14 KAREN CRISTINA FERREIRA 40.257.243 - 9 5 AUSENTE desclassificada 

 

   Lorena, 15 de maio de 2018 

 

 

 

 
Júlio César Brebal Hespaña 

Secretário da Educação 
 

 
Ana Lucia Lemos Galhardo 

Coordenadora Geral do PMALFA 

 


